
Dzień Różnorodności 

Rozmowy, lektura, kawa – na Rynku Staromiejskim spotkaliśmy się w
ramach Dnia Różnorodności.

Wydarzenie, które odbyło się w przestrzeni Rynku Staromiejskiego w sobotę 24 maja
2025 r., otworzył dr Michał Bomastyk, Pełnomocnik Prezydenta Miasta Torunia ds.
Równości. Jest on, wraz z Biurem Toruńskiego Centrum Miasta i Toruńską Agendą
Kulturalną, organizatorem Dnia Różnorodności w Toruniu. - To wydarzenie stanowi
kolejny krok w uczynieniu Torunia miastem europejskim i otwartym, które szanuje
różnorodność i podkreśla znaczenie praw człowieka, zarówno w perspektywie
indywidualnej, jak i samorządowej - podkreślił dr Michał Bomastyk.

W ramach spotkania na Rynku Staromiejskim miały miejsce panele dyskusyjne z
udziałem mieszkańców, jak również wspólne czytanie Europejskiej Konwencji Praw
Człowieka, która jest, jak napisał w liście do uczestników prezydent Paweł Gulewski,
„źródłem integrującej nas różnorodności”. – Jej zapisy, odczytywane publicznie w
samym sercu toruńskiej starówki, powinny stale kształtować wrażliwość i szacunek
dla innych osób w całej miejskiej wspólnocie Torunia. Bo przecież choć wszyscy
jesteśmy inni, to każdy z nas jest równy w zakresie godności i przysługujących nam
praw. Przestrzegając tej prostej i niedyskryminacyjnej zasady, współtworzymy nasz
wspólny, przyjazny i europejski dom, bo – co warto przypomnieć – „zasada równości
między ludźmi jest podstawą działań Komisji Europejskiej na rzecz zintegrowanego i
egalitarnego społeczeństwa” – napisał prezydent Paweł Gulewski.

Rozmowom na Rynku Staromiejskim sprzyjały okoliczności spotkania – piękna
pogoda, leżaki, kawa, muzyka i przyjazne dekoracje. 

Maj jest miesiącem różnorodności, w którym szczególnie promowane są równość,
inkluzywność oraz akceptacja różnorodnych grup społecznych. W całej Europie
odbywają się wydarzenia dotyczące praw człowieka i równego traktowania,
organizowane przez biblioteki, muzea i inne instytucje. Komisja Europejska zachęca
firmy i organizacje do realizacji akcji, które podkreślają znaczenie różnorodności w
miejscu pracy i w społeczeństwie. To właśnie w maju planowane są liczne imprezy,
które mają na celu omówienie wyzwań związanych z zarządzaniem różnorodnością.

https://torun.pl/pl/aktualnosc/dzien-roznorodnosci
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